
Film Servis Festival Karlovy Vary, Panská 1, 110 00 Praha 1, Czech Republic 
Tel. +420 221 411 011, 221 411 022 

www.kviff.com 

 

 

 
ZÁVĚREČNÁ TISKOVÁ ZPRÁVA 

9. 7. 2016 
 
Letošní 51. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary proběhl od 1. do 9. července 2016 jako 

nespecializovaný festival se třemi soutěžními sekcemi. Jeho pořadatelem je Film Servis Festival Karlovy 

Vary, a.s., prezidentem festivalu je Jiří Bartoška, uměleckým ředitelem Karel Och. Příští 52. MFF Karlovy 

Vary se uskuteční od 30. června do 8. července 2017. 

Festivalové poroty ocenily 9. července 2016 nejlepší filmy 51. MFF Karlovy Vary. Ceny byly předány během 

závěrečného ceremoniálu. 

 

HLAVNÍ SOUTĚŽ 
 

HLAVNÍ POROTA 

Maurizio Braucci, Itálie  

Eve Gabereau, Velká Británie 

Martha Issová, Česká republika 

George Ovashvili, Gruzie 

Jay Van Hoy, USA  

 

VELKÁ CENA – K ŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS (25 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

 

Rodinné št ěstí / Ernelláék Farkaséknál 

Režie: Szabolcs Hajdu 

Maďarsko, 2016 

 

 

ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY (15 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

 

Zoologie / Zoologiya 

Režie: Ivan I. Tverdovskiy 

Rusko, Francie, Německo, 2016 

 

 

CENA ZA REŽII 

Damjan Kozole za režii filmu Noční život / Nočno življenje 

Slovinsko, Makedonie, Bosna a Hercegovina, 2016 

 

 



www.kviff.com 

 

 

 

CENA ZA ŽENSKÝ HERECKÝ VÝKON 

Zuzana Mauréry  za roli ve filmu Učitelka / Učiteľka 

Režie: Jan Hřebejk 

Slovenská republika, Česká republika, 2016 

 

 

CENA ZA MUŽSKÝ HERECKÝ VÝKON 

Szabolcs Hajdu za roli ve filmu Rodinné št ěstí / Ernelláék Farkaséknál 

Režie: Szabolcs Hajdu 

Maďarsko, 2016 

 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

U trati / Dincolo de calea ferata 

Režie: Cătălin Mitulescu 

Rumunsko, Švédsko, 2015 

 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Vlk z Královských Vinohrad 

Režie: Jan Němec 

Česká republika, Slovenská republika, Francie, 2016 

 

 

 

SOUTĚŽ NA VÝCHOD OD ZÁPADU 
 

POROTA NA VÝCHOD OD ZÁPADU 

Carmen Gray, Velká Británie 

Tolga Karaçelik, Turecko 

Mikuláš Novotný, Česká republika 

Agnieszka Smoczyńska, Polsko 

Yoshi Yatabe, Japonsko 

 

VELKÁ CENA NA VÝCHOD OD ZÁPADU (15 000 USD) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

 

Dům těch druhých / Skhvisi sakhli 

Režie: Rusudan Glurjidze 

Gruzie, Rusko, Španělsko, Chorvatsko, 2016 

 



www.kviff.com 

 

 

 

ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY NA VÝCHOD OD ZÁPADU (10 000 US D) 

Finanční odměna patří rovnocenně režisérovi a producentovi filmu. 

 

Zmatené dny / Päevad, mis ajasid segadusse 

Režie: Triin Ruumet 

Estonsko, 2016 

 

 

 

SOUTĚŽ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
 

POROTA DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 

Sigrid Jonsson Dyekjær, Dánsko 

Hana Kulhánková, Česká republika 

Laurent Bécue-Renard, Francie 
 

 

CENA ZA NEJLEPŠÍ CELOVE ČERNÍ DOKUMENTÁRNÍ FILM (5 000 USD) 

Finanční odměna patří režisérovi. 

 

LoveTrue 

Režie: Alma Har'el 

USA, 2016 

 

 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 

Ama-San 

Režie: Cláudia Varejão 

Portugalsko, Švýcarsko, Japonsko, 2016 

 

 

 

DIVÁCKÁ CENA DENÍKU PRÁVO  

Tohle je náš sv ět / Captain Fantastic 

Režie: Matt Ross 

USA, 2016 

 

 

 

 



www.kviff.com 

 

 

 

KŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS - CENA ZA MIMO ŘÁDNÝ UMĚLECKÝ PŘÍNOS SVĚTOVÉ  

KINEMATOGRAFII 
Willem Dafoe , USA 

 

 

CENA PREZIDENTA MFF KARLOVY VARY 
Jean Reno , Francie  

 

 

CENA PREZIDENTA MFF KARLOVY VARY 
Charlie Kaufman, USA  

 

 

CENA PREZIDENTA MFF KARLOVY VARY ZA P ŘÍNOS ČESKÉ KINEMATOGRAFII 
Jiřina Bohdalová , Česká republika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.kviff.com 

 

 

 

NESTATUTÁRNÍ CENY UDĚLENÉ NA FESTIVALU 
 

CENA MEZINÁRODNÍ FILMOVÉ KRITIKY 

Uděluje Mezinárodní federace filmových kritiků (FIPRESCI). 

 

POROTA FIPRESCI 

Mihai Chirilov, Rumunsko 

Ohad Landesman, Izrael 

Demetrios Matheou, Velká Británie 

Martina Vacková, Česká republika 

Clementine Van Wijngaarden, Nizozemsko 

 

Prvotní št ěstí / Gleißendes Glück 

Režie: Sven Taddicken 

Německo, 2016 

 

 

 

CENA EKUMENICKÉ POROTY 

 

EKUMENICKÁ POROTA 

Susanne Charlotte Knudstorp, Dánsko 

Maria José Martinez, Ekvádor 

Joel Ruml, Česká republika 

Stanislav Zeman, Česká republika 

 

 

Zpov ědi / Le confessioni 

Režie: Roberto Andò 

Itálie, Francie, 2016 
 

 

 

CENA FEDEORA  

Uděluje Federace filmových kritiků z Evropy a Středomoří (FEDEORA) nejlepšímu filmu ze Soutěže Na vý-

chod od Západu.  

 

POROTA FEDEORA 

Dubravka Lakić, Srbsko 

Ninos Feneck Mikelides, Řecko 

Michael Ranze, Německo 



www.kviff.com 

 

 

 

Vymahač / Kollektor 

Režie: Alexei Krasovskiy 

Rusko, 2016 

 

 

 

CENA EUROPA CINEMAS LABEL 

Za nejlepší evropský film v Hlavní soutěži a v Soutěži Na východ od Západu. 

 

POROTA EUROPA CINEMAS 

Jörg Jacob, Německo 

Aiga Stengrevica, Lotyšsko 

Theodora Olivi, Francie 

Samo Seničar, Slovinsko 

 

Prvotní št ěstí / Gleißendes Glück 

Režie: Sven Taddicken 

Německo, 2016 

 

 

 
  



www.kviff.com 

 

 

 
VÍTĚZOVÉ WORKS IN PROGRESS AWARD A EURIMAGES LAB PROJEC T AWARD 
NA MFF KARLOVY VARY 2016 
 
POROTA 
Karin Schockweiler, The Film Fund of the Grand-Duchy of Luxembourg, Lucembursko 
Kim Yutani, Sundance IFF, USA 
Meinolf Zurhorst, Arte/ZDF, Německo 
 
CENA WORKS IN PROGRESS 2016 
 
Představeno bylo 8 soutěžních projektů (a jeden nesoutěžní), které byly vybrány z celkem 57 přihlášených 
projektů ze zemí střední a východní Evropy, Balkánu, Turecka, Řecka a zemí bývalého Sovětského svazu. 
Cenu za rok 2016 v celkové hodnotě 100 000 EUR tvoří balíček postprodukčních služeb společností UPP a 
Soundsquare a 10 000 EUR v hotovosti od společnosti Barrandov Studio. 
 
Rekviem za gospo đu J  / Requiem for Mrs. J 
Režie: Bojan Vuletić  
Producent: Nenad Dukić 
Koproducenti: Pavlina Jeleva, Tomi Salkovski 
Srbsko, Bulharsko, Makedonie   
 
 
 
EURIMAGES LAB PROJECT AWARD NA MFF KARLOVY VARY 
 
Představeno bylo 8 ze 64 přihlášených projektů v produkci nebo postprodukci, pocházejících z členských 
zemí Eurimages, které vznikly mimo tradiční filmové postupy v rámci mezinárodní spolupráce. Vítězný pro-
jekt získá 50 000 EUR. Eurimages vybrala čtyři mezinárodní festivaly z různých částí Evropy, v jejichž rámci 
bude Eurimages Lab Project Award udělena. MFF Karlovy Vary je prvním festivalem, který tuto cenu udělil. 
Další tři festivaly udělí tuto cenu v průběhu nadcházejících měsíců.  
 
Vztrajanje  / Perseverance 
Režie: Miha Knific 
Producent: Siniša Juričić 
Slovinsko, Chorvatsko, Itálie, Srbsko 
 

 

 

Partneři Industry akcí:   Barrandov Studio a.s. 

     Universal Production Partners a.s. 

     Soundsquare a.s.  

 

 

 



www.kviff.com 

 

 

 

 

STATISTIKA 51. MFF KARLOVY VARY 2016  

51. MFF Karlovy Vary 2016 se zúčastnilo 13 224 akreditovaných návštěvníků - z toho 11 177 s festival 

passy, 415 filmových tvůrců, 1064 filmových profesionálů a 588 novinářů. 

 

V průběhu festivalu se uskutečnilo 507 filmových představení, které navštívilo 135 105 diváků. Bylo prodáno 

celkem 138 341 vstupenek. Uvedeno bylo celkem 200 filmů, z toho 166 hraných (146 celovečerních a 20 

krátkých) a 34 dokumentárních (30 dlouhých a 4 krátké). Z filmů uvedených na 51. MFF Karlovy Vary mělo 

na festivalu 21 světovou, 25 mezinárodní a 9 evropskou premiéru. 159 projekcí osobně uvedla delegace 

tvůrců. Uskutečnilo se 100 projekcí pro novináře a filmové profesionály. 

 

 

FILMOVÝ PRŮMYSL NA 51. MFF KARLOVY VARY 
1066 producentů, nákupčích filmů, prodejců, distributorů, dramaturgů filmových festivalů, zástupců filmových 

institucí a dalších filmových profesionálů bylo akreditováno na 51. MFF Karlovy Vary. 473 akreditovaných 

filmových profesionálů přijelo na festival ze zahraničí. Z nových filmů a projektů Works in Progress si vybíra-

lo 198 nákupčích filmů a distributorů a 171 dramaturgů filmových festivalů. 
   



www.kviff.com 

 

 

 

POŘADATEL 51. MFF KARLOVY VARY 2016 

Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. 

 

PREZIDENT FESTIVALU 

Jiří Bartoška 

 

UMĚLECKÝ ŘEDITEL 

Karel Och 

 

VÝKONNÝ ŘEDITEL 

Kryštof Mucha 

 

VEDOUCÍ PRODUKCE 

Petr Lintimer 

 

UMĚLECKÁ PORADKYNĚ 

Eva Zaoralová 

 

AUTOŘI ZNĚLEK 

Ivan Zachariáš a Martin Krejčí 

 

GRAFICKÝ DESIGN 

Zuzana Lednická, Aleš Najbrt /Studio Najbrt/ 

 

FOTO 

Václav Jirásek 

 

ARCHITEKT FESTIVALU 

Martin Chocholoušek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



www.kviff.com 

 

 

 

Pořadatel 51. MFF Karlovy Vary 2016: Film Servis Festi val Karlovy Vary, a.s. 

 

Organizáto ři 51. MFF Karlovy Vary by rádi pod ěkovali všem partner ům festivalu, bez jejichž pomoci 

by nebylo možné festival realizovat.  

 

 

51. ročník MFF Karlovy Vary vznikl za podpory: 

     Ministerstvo kultury České republiky 

Generální partner:  Skupina ČEZ 

Hlavní partneři:   Vodafone Czech Republic a.s. 

     RWE  

     Pivovary Lobkowicz Group 

     Statutární m ěsto Karlovy Vary 

     Karlovarský kraj   

Partneři:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

     UNIPETROL, a.s. 

     investi ční skupina KKCG 

     stavební Skupina EUROVIA CS 

Oficiální pojistitel:  Allianz pojiš ťovna, a.s. 

Oficiální vůz:   BMW 

Oficiální nápoj:   Karlovarská Korunní   

Ve spolupráci:   CzechTourism, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Oficiální šampaňské:  Moët & Chandon 

Oficiální káva:   Nespresso 

Oficiální drink:   Finlandia Vodka 

Oficiální make-up artista: Douglas 

Oficiální Fest Food:  Bageterie Boulevard 

Mezinárodní přepravní partner: DHL Express (Czech Republic), s.r.o. 

Hlavní mediální partneři: Česká televize  

     Český rozhlas Radiožurnál 

     PRÁVO 

     Novinky.cz  

     REFLEX 

Mediální partneři:  JCDecaux Group 

     časopis ELLE 

     televizní časopis TV star 

     Radio 1 

     Magazín DOTYK 

Dodavatel festivalových cen: MOSER, a.s. 

Dodavatel:   JT International s.r.o.  

Dodavatel technologií:  Fujitsu 



www.kviff.com 

 

 

 

Dodavatel spotřební elektroniky: LG Electronics 

Dodavatel softwarového řešení:  Microsoft 

Partner festivalového Instagramu:  SWISSDENT Dental Cosmetics 

Hlavní partnerské hotely:  SPA HOTEL THERMAL 

      Grandhotel Pupp 

      Augustine, a Luxury Collection Hotel, Prague 

Partner sekce Lidé odvedle:  Nadace Sirius  

Partner projektu Kino bez bariér: RWE Energie 

Partner Industry poolu:   Barrandov Studio 

Dodavatel vína:    Víno Marcin čák 

Dodavatel GPS technologií:  ECS Invention spol. s r.o. 

Oficiální kolo:    Specialized 

Dodavatel:    Řízení letového provozu České republiky 

 


